
Pernambuco , 14 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2834 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 18 
 

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 10.540/2020 que dispõe 
sobre o Plano de Ação para atender ao Mínimo de Qualidade do 
Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração 
Financeira e Controle – SIAFIC. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - NOMEAR os membros da Comissão para Implantação do 
Plano de Ação para Atender ao Mínimo de Qualidade do SIAFIC, que 
fica assim constituído: 
  
SECRETARIA DE FINANÇAS: Agaci Soares de Andrade 
CONTROLE INTERNO: José Roberto Silva de Oliveira 
RESPONSAVÉL CONTÁBIL: José Cristóvam da Silva Filho 
SERVIDOR ÁREA DE TECNOLOGIA: Luiz Marcelo Ulisses de 
Andrade  
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Casinhas-PE, 04 de maio de 2021 
  
JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR 
Prefeita  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:03C45D0C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
 
Em Conformidade com a Ata de julgamento datada de 05 de maio de 
2021,HOMOLOGOo resultado do Processo Licitatório nº 033/2021 
– Pregão Eletrônico - nº 017/2021, Registro de Preço, consignado em 
ata, por 12 meses, contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios para kit do programa nacional 
de alimentação escolar da Secretaria de Educação do município de 
Catende/PE. 
. Proposta Vencedora nos lotes nº 3,4,9,10 e 11 a Empresa: 
MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 
26.739.555/0001-43. Valor vencido R$ 73.900,00 (setenta e três mil e 
novecentos Reais); 
. Proposta Vencedora nos lotes nº 7,8 a Empresa: Y M S DA SILVA 
EIRELI , inscrita no CNPJ nº 22.909.366/0001-10. Valor vencido R$ 
29.227,64(vinte e nove mil duzentos e vinte e sete Reais e Sessenta e 
quatro Centavos); 
. Proposta Vencedora no lote nº 5 a Empresa: POTENCIAL 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 24.357.873/0001-14. Valor vencido R$ 2.483,83 ( 
dois ml quatrocentos e oitenta e três Reais e oitenta e três Centavos); . 
Proposta Vencedora no lote nº 6 a Empresa: DANILO S DA SILVA 
ROCCO ME, inscrita no CNPJ nº 20.916,073/0001-35. Valor 
vencido R$ 10.500,00; 
. Proposta Vencedora nos lotes nº 1 e 2 a Empresa: ALIANÇA 
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.390.230/0001-
60. Valor vencido R$ 19.782,92 ( dezenove mil e setecentos e oitenta 
e dois Reais e noventa e dois centavos). 
  
Catende/PE, 13 de maio de 2021. 
  
GRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA

Prefeita Municipal  
Publicado por: 

Jorge Luiz Alves de Menezes 
Código Identificador:7C36C49A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
Ratifico, e declaro a licitação dispensada, com fundamento no art. 24, 
inciso XXVI, da Lei nº 8.666/93, para contratar diretamente a da 

CONSÓRCIO PÚBLICO DOS MUNICÍPIOS DA MATA SUL 
PERNAMBUCANA – COMSUL, objetivando a execução do 
serviço de iluminação pública do Município de Catende, pelo valor 
Global estimado de R$ 153.456,63 (cento e cinquenta e três mil 
quatrocentos e cinquenta e seis Reais e sessenta e três centavos), 
face ao disposto no art. 26 da Lei n. 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 

 Catende, 07 de maio de 2021 
  
GRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA 
Prefeita  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:F61CDA8F 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, comunica aos 
interessados que concluiu o julgamento do Processo Licitatório n° 
10/2021, Pregão Eletrônico 010/2021, que ocorreu aos 13 dias de 
maio de 2021, às 13: 00 horas, para o Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO 
PROTÉTICO, PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, 
DO MUNICÍPIO DO CEDRO-PE, conforme as especificações e 
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de 
Referência (ANEXO(S) I e I-A), sendo o seguinte: o Processo fora 
declarado FRACASSADO. Maiores Informações na Sede da CPL, 
cito à Rua Sete de Setembro, n° 68, Centro, Cedro/PE, das 08:00 às 
13:00, ou pelo E-mail: cplcedro@cedro.pe.gov.br e 
cplcedropernambuco@gmail.com. 
  
Cedro/PE, 13 de maio de 2021. 
  
ANDREIA DE CARVALHO BRITO  
Pregoeira 
Portaria Nº 10/2021 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:24891520 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING - EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 

 
O MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE torna público para 
conhecimento dos interessados que está aberto o prazo para inscrição 
de profissionais formados em comunicação, publicidade ou 
marketing, para compor subcomissão técnica para julgamento das 
Propostas Técnicas apresentadas em Licitação na modalidade 
Concorrência, instaurada por esta Municipalidade, objetivando a 
Contratação de agência de Propaganda para Prestação de serviços de 
Publicidade, nos termos do artigo 10º da Lei Federal Nº 12.232/2010. 
Os interessados deverão comparecer pessoalmente na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, à Avenida São José, 101 – Centro 
– Chã Grande – PE, até o dia 07/06/2021 às 13h00min, munidos dos 
documentos exigidos no Edital, para efetivar inscrição. 
Matéria alusiva à relação dos profissionais inscritos, bem como a data 
da sessão pública para sorteio dos nomes que integrarão a 
Subcomissão, será publicada no Diário Oficial dos Municípios de 
Pernambuco e Jornal de Grande Circulação no Estado de Pernambuco, 
atendendo o que dispõe o § 4º do artigo 10º da Lei Federal Nº 
12.232/2010. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE JULGAMENTO 

PMC 01
Realce


